
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Zajištění bezpečnostních informačních auditů a poskytování 

penetračních testů 

Systémové číslo (EZAK): P24V00000676 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Petrem Kutálkem, ředitelem Odboru bezpečnostní politiky 

a krizového řízení 

00020478 

 

 

Zadavatel dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodl  

 

takto: 

 

Veřejná zakázka s názvem „Zajištění bezpečnostních informačních auditů a poskytování penetračních 

testů“ se dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ tímto ruší.  

 

Odůvodnění: 

 

V průběhu zadávacího řízení Zadavatel zjistil nedostatky v ochraně údajů a informací Ministerstva 

zemědělství v rámci neveřejné části zadávací dokumentace, která je poskytována na základě podpisu 

Dohody o ochraně důvěrných informací. Z toho důvodu byl Zadavatel nucen přehodnotit rizika 

vyplývající z poskytování citlivých dat s ohledem na předmět veřejné zakázky. 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Zadavatel provedl v průběhu zadávacího řízení revizi zvoleného postupu a dospěl k názoru, že zde 

existují nedostatečně ošetřená rizika vyplývající z možného úniku citlivých informací a tím i vzniku 

pravděpodobných bezpečnostních a ekonomických dopadů.  

Zadavatel se proto rozhodl upravit předávání citlivých údajů takovým způsobem, který umožní jejich 

lepší zabezpečení a výrazně sníží riziko úniku těchto citlivých dat. Tuto úpravu však nelze provést 

v rámci již probíhajícího řízení bez dopadu na dodržení podmínek dle § 6 ZZVZ, především zásadu 

rovného zacházení, transparentnosti a nediskriminace. Z tohoto důvodu se Zadavatel rozhodl stávající 

zadávací řízení zrušit. 

Zadavatel sděluje, že po úpravě, která již bude akcentovat hledisko opatření ke snížení rizik úniku 

citlivých údajů, vypíše v blízké době nové zadávací řízení se stejným předmětem plnění. 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel veřejné zakázky je proto nucen přistoupit 

ke zrušení zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, protože v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 

nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o zrušení zadávacího 

řízení. Námitky musí obsahovat náležitosti dle § 244 ZZVZ.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu 

 

 

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Petr Kutálek 

 ředitel 

Odbor bezpečnostní politiky a krizového řízení  


		2024-09-02T07:08:02+0200
	Petr Kutálek




